
Résultats d’exploitation - Excédent
Affectation complémentaire
Résultat de fonctionnement reporté
Résultat d’investissement reporté - Déficit 

Dépenses
Charges à caractère général
(Achat-services extérieurs)
Charges de personnel et frais liés
Autres charges de gestion courante
(Participation aux différents syndicats, Indemnités
élus, services incendie)
Charges financières
(Intérêts des emprunts de la commune) 

Virement section investissement 
Total des dépenses de fonctionnement 

Section de Fonctionnement 

Recettes 
Produit des services 
Impôts et taxes 
Impositions directes 
Dotations d’Etat 

Excédent reporté 

Total des recettes de fonctionnement 

Section de Fonctionnement 

RECETTES 
Produit des services 
(redevance ENEDIS – occupation du domaine public + 
locations salle des fêtes) 
Impôts et taxes 
Contributions directes 
Dotations d’Etat 
Atténuations de charges 

Excédent reporté 
Total des recettes de fonctionnement 

DÉPENSES 
Charges à caractère général 
(Achat - services extérieurs) 
Charges de personnel et frais liés 
Atténuations de produits 
Autres charges de gestion courante 
(Participation aux différents syndicats, indemnités 
élus, services incendie) 
Charges financières 
(Intérêts des emprunts de la commune) 
Total des dépenses de fonctionnement 
Total des dépenses d’ordre 

501,72

489,00
23 773,00
80 363,00
75 894,00

236 624,67

417 143,67

119 465,10

35 300,00
61880,51

199 996,34
417 143,67

662,76

123 670,56
4 710,40

46 039,27

27 293,41

49 675,12

432,82

24 120,27
81 845,00
76 066,91

144,58

229 571,88
412 181,46

283 800,50
47 175,83

236 624,67
47 175,83

DÉPENSES
Emprunts
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles 

Total des dépenses d’investissement 

Dépenses
Déficit d’investissement reporté
Emprunts et dettes assimilés
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles 

Total des dépenses d’investissement 

Section Investissement 

Recettes 
Dotations 
Subventions 

Virement de la section de fonctionnement 

Total des recettes d’investissement 

Section d’Investissement 

RECETTES 
Dotations 
Subventions 

Total des recettes d’ordre 
Total des recettes d’investissement 

67 201,50
19 809,93

199 996,34

287 007,77

47 175,83
8 636,94

20 600,00
210 595,00

287 007,77

110 879,25
7 626,55

4 710,40
123 216,20

8 475,90
4 218,72

73 466,28

86 160,90

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024 

BUDGET PRIMITIF 2025 

Finances de la commune


