

— Finances de la commune

COMpte FINANCIER UNIQUE 2024

Section de Fonctionnement		Section d'Investissement	
RECETTES		RECETTES	
Produit des services (redevance ENEDIS – occupation du domaine public + locations salle des fêtes)	432,82	Dotations Subventions	110 879,25 7 626,55
Impôts et taxes	24 120,27	Total des recettes d'ordre	4 710,40
Contributions directes	81 845,00	Total des recettes d'investissement	123 216,20
Dotations d'Etat	76 066,91		
Atténuations de charges	144,58		
Excédent reporté	229 571,88		
Total des recettes de fonctionnement	412 181,46		
DÉPENSES		DÉPENSES	
Charges à caractère général (Achat - services extérieurs)	46 039,27	Emprunts	8 475,90
Charges de personnel et frais liés	27 293,41	Immobilisations incorporelles	4 218,72
Atténuations de produits		Immobilisations corporelles	73 466,28
Autres charges de gestion courante (Participation aux différents syndicats, indemnités élus, services incendie)	49 675,12	Total des dépenses d'investissement	86 160,90
Charges financières (Intérêts des emprunts de la commune)	662,76		
Total des dépenses de fonctionnement	123 670,56		
Total des dépenses d'ordre	4 710,40		
Résultats d'exploitation - Excédent	283 800,50		
Affectation complémentaire	47 175,83		
Résultat de fonctionnement reporté	236 624,67		
Résultat d'investissement reporté - Déficit	47 175,83		

BUDGET PRIMITIF 2025

Section de Fonctionnement		Section Investissement	
Recettes		Recettes	
Produit des services	489,00	Dotations	67 201,50
Impôts et taxes	23 773,00	Subventions	19 809,93
Impositions directes	80 363,00	Virement de la section de fonctionnement	199 996,34
Dotations d'Etat	75 894,00	Total des recettes d'investissement	287 007,77
Excédent reporté	236 624,67		
Total des recettes de fonctionnement	417 143,67		
Dépenses		Dépenses	
Charges à caractère général (Achat-services extérieurs)	119 465,10	Déficit d'investissement reporté	47 175,83
Charges de personnel et frais liés	35 300,00	Emprunts et dettes assimilés	8 636,94
Autres charges de gestion courante (Participation aux différents syndicats, Indemnités élus, services incendie)	61 880,51	Immobilisations incorporelles	20 600,00
Charges financières (Intérêts des emprunts de la commune)	501,72	Immobilisations corporelles	210 595,00
Virement section investissement	199 996,34	Total des dépenses d'investissement	287 007,77
Total des dépenses de fonctionnement	417 143,67		